
Dziennik Ustaw Nr 121 1698 Poz. 529 

529 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - PraWo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. 
U. Nr 67, poz. 288, Nr 74, poz. 325 i 327 oraz Nr 93, poz. 
412), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w taryfie celnej stanowiącej załącznik nr 1 do 'roz ­
porządzenia: 

a) stawki celne na towary określone kodem CN: 
0902 30 00, 0902 40 00, 2402 20 00, 2510 10 00, 
2510 20 00, 2709 00 10, 2709 00 90,2711 11 00, 
2711 21 00, 8701 10 10, 8701 10 90, 8701 20 20, 
8701 20 90, 8701 30 00, 8701 90 11, 8701 90 1 5, 
8701 90 21, 8701 90 25, 8701 90 31 , 8701 90 35, 
8701 90 39, 8701 90 50, 8701 90 90, 8702 10 11 , 
8702 10 19, 8702 10 91, 8702 10 99, 8702 90 11, 
8702 90 19, 8702 90 31, 8702 90 39, 8702 90 90, 

Kod CN Nazwa 

8703 10 10, 8703 10 90, 8703 2) 10, 8703 21 90, 
8703 22 11 , 8703 22 19, 8703 22 90, 8703 23 11 , 
8703 23 19, 8703 23 90, 8703 24 10, 8703 24 90, 
8703 31 10, 8703 31 90, 8703 32 11 , 8703 32 19, 
8703 32 90, 8703 33 11, 8703 33 19, 8703 33 90, 
8703 90 10, 8703 90 90, 8704 10 11 , 8704 10 19, 
8704 10 90, 8704 21 10, 8704 21 31, 8704 21 39, 
8704 21 91 , 8704 21 99, 8704 22 10, 8704 22 91 , 
8704 22 99, 8704 23 10, 8704 23 91, 8704 23 99, 
8704 31 10, 8704 31 31, 8704 31 39, 8704 31 91 , 
8704 31 99, 8704 32 10, 8704 32 91 , 8704 32 99, 
8704 90 00, 8705 10 00, 8705 20 00, 8705 30 00, 
8705 40 00, 8705 90 10, 8705 90 30, 8705 90 90, 
8706 00 11, 8706 00 19, 8706 00 91 , 8706 00 99, 
8707 10 90, 8707 90 90 

ustanawia się w wysokości podanej w załączniku nr 
1 do niniejszego rozporządzenia ; 

b) pozycje określone kodem CN 1806 20, 2204 21 10, 
8707 90 10 i 8708 80 10 otrzymują następujące 

brzmienie: 

Stawka 
celna 

180620 - Inne przetwory w blokach, tabliczkach lub batonach ważących więcej niż 2 kg lub w płynie, 

paście, proszku, granulkach lub w innej postaci w pojemnikach lub w bezpośrednich 
opakowaniach o zawartości powyżej 2 kg 

220421 10 - - - Wina inne niż z pod pozycj i 220410 w butelkach z korkami " grzybkowymi" 30 
przytrzymywanymi przewiązkami lub zapięciami; wina dostarczane inaczej, pozos- ale min. 
tające dzięki obecności dwutlenku węgla w roztworze pod nadciśn ieniem nie cło 

mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, mierzonym w temperaturze 20°C 50 USD/hl 
87079010 - - Do montażu przemysłowego: O 

Ciągników jednoosiowych kierowanych prżez pieszego według pozycji nr 8701 10; 
Pojazdów według pozycji nr 8704 z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalan ia 
o zapłonie samoczynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności nie 
większej niż 2800 cm 3 1ub o zapłonie iskrowym o pojemności nie większej niż 2500 cm 3

; 

Pojazdów samochodowych specjalnych według pozycji nr 8705 
87088010 - - Do montażu przemysłowego : O 

Pojazdów według pozycji nr 8703; Pojazdów według poz. nr 8704 z silnikiem 
wewnętrznego spalania (wysoko- lub średnioprężnym) o pojemności nie większej niż 
2500 cm 3 lub o zapłonie iskrowym o pojemności nie większej niż 2800 cm 3

; Pojazdów 
według pozycji nr 8705 

c) skreśla się pozycje towarowe określone kodem CN 722420 11 i 7224 20 19 w brzmieniu : 

Kod CN Nazwa Stawka 
celna 

72242011 
- - O przekroju poprzecznym w kształcie koła o średnicy 80 mm lub więcej, z,awierające : 
- - - 2,5% lub więcej masy niklu 15 

72242019 - - - Mniej niż 2,5% masy niklu 15 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1699 

d) w dziale 84 pod tabelą po pkt ,,(c)" dodaje się uwagi 
dodatkowe w brzmieniu : 

"Uwagi dodatkowe: 

1. Wyrażenie " do montażu przemysłowego" doty­
czy fabrycznie nowych silników do pojazdów samo­
chodowych i mechanicznych, objętych pozycjami od nr 
8701 do nr 8705 taryfy celnej , przeznaczonych do 
montażu przemysłowego nowych pojazdów samocho­
dowych i mechanicznych (objętych pozycjami nr 8701 , 
8702, 8703, 8704 i 8705) dokonywanego w zakładzie 
montującym lub produkującym wyżej wymienione pojaz­
dy, pod warunkiem że będą montowane przemysłowo 
w oparciu o uzyskaną licencję od zagranicznego licenc­
jodawcy, a w przypadku pojazdów objętych pozycjami nr 
8701, 8703 i 8704 (o ładowności do 5000 kg) w skali 
rocznej będzie montowanych nie mniej niż 1000 pojaz­
dów oraz pojazdów objętych pozycjami nr 8702, 8704 (o 
ładowności większej niż 5000 kg) i 8705 w skali rocznej 
będzie montowanych nie mniej niż 200 pojazdów. 

2. Silniki do pojazdów samochodowych i mechani­
cznych objętych pozycjami nr 8701 , 8702, 8703, 8704 
i 8705 importowane z przeznaczeniem do montażu 
przemysłowego nie mogą być wykorzystywane jako 
części zamienne do gotowych pojazdów. W przypadku 
ich wykorzystania jako części zamienne, cło jest wymie­
rzane i pobierane na ogólnych zasadach .", 

e) w dziale 87 pod tabelą dotychczasowe pkt ,,(a)-(f)" 
zastępuje się pkt ,,(a)-(e)" w brzmieniu : 

,,(a) 

* ex 8706 00 11 do montażu przemysłowego 

stawka celna 0% 
* ex 8706 00 19 do montażu przemysłowego 

stawka celna 0% 
* ex 8706 00 91 do montażu przemysłowego 

stawka celna 0% 
* ex 8706 00 99 do montażu przemysłowego 

stawka celna 0 % 

(b) 

* ex 8707 90 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8707 90 10) - stawka 
celna 0% 

(c) 

* ex 8708 10 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 , 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 10 10) - stawka celna 0% 

* ex 8708 21 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po ­
zycjami nr 8701 , 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 21 10) - stawka celna 0% 

* ex 87082990 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 29 10) - stawka 
celna 0% 

Poz. 529 

* ex 8708 31 91 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 31 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 870831 99 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10) , 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 31 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 39 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10) , 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 39 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 40 90 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po ­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10) , 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 40 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 50 90 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701, 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 50 10) - stawka celna 0% 

* ex 8708 60 91 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 , 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 60 10) - stawka celna 0 % 

* ex 8708 60 99 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 , 8702 i 8704 (in ­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 60 10) - stawka celna 0% 

* ex 8708 70 50 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 70 10) - stawka 
celna 0 % 

* ex 8708 70 91 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 70 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 70 99 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po ­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10) , 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 8708 70 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 87088090 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 , 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 80 10) - stawka celna 0% 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1700 

* ex 8708 91 90 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po ­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 870891 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 92 90 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 
w pozycji nr 870892 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 93 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych niż określone 

w pozycji nr 870893 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 94 90 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701, 8702 i 8704 (in­
nych niż określone w pozycji nr 
8708 94 10) - stawka celna 0% 

* ex 87089992 do montażu przemysłowego w poja­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych n i ż określone 

w pozycj i nr 8708 99 10) - stawka 
celna 0% 

* ex 8708 99 98 do montażu przemysłowego w poja ­
zdach mechanicznych objętych po­
zycjami nr 8701 (bez 8701 10), 
8702 i 8704 (innych n i ż określone 

w pozycji nr 8708 99 10) - stawka 
celna 0% 

Uwagi dodatkowe: 

1. Wyrażenie " do montażu przemysłowego" doty­
czy fabrycznie nowych podwozi, nadwozi oraz części 
i akcesoriów do pojazdów samochodowych i mechan i­
cznych, objętych pozycjami od nr 8701 do nr 8705 taryfy 
celnej, przeznaczonych do montażu przemysłowego 

nowych pojazdów samochodowych i mechanicznych 
(objętych pozycjami nr 8701 , 8702,8703,8704 i 8705) , 
dokonywanego w zakładzie montującym lub produkują­

cym wyżej wymienione pojazdy, pod warunkiem że 

będą montowane przemysłowo w oparciu o uzyskaną 
licencję od zagranicznego licencjodawcy, a w przypad­
ku pojazdów objętych pozycjami nr 8701, 8703 i 8704 
(o ładowności do 5000 kg) w skali rocznej będzie 
montowanych nie mniej niż 1000 pojazdów oraz pojaz­
dów objętych pozycjami nr 8702, 8704 (o ładowności 
większej niż 5000 kg) i 8705 w skali rocznej będzie 
montowanych nie mniej niż 200 pojazdów. 

2. Podwozia, nadwozia, części i akcesoria do 
pojazdów samochodowych i mechanicznych objętych 
pozycjami nr 8701 , 8702, 8703, 8704 i 8705, impor­
towane z przeznaczeniem do montażu przemysłowego, 
nie mogą być wykorzystywane jako części zamienne do 
gotowych pojazdów. W przypadku ich wykorzystania 
jako części zamienne, cło jest wymierzane i pobierane 
na ogólnych zasadach. 

3. Nadwozia (także kabiny) do pojazdów samo­
chodowych i mechanicznych objętych pozycjami 

Poz. 529 

nr 8701,8702, 8703, 8704 i 8705 z przeznaczeniem do 
montażu przemysłowego mogą być importowane rów­
nież w postaci nie zmontowanych elementów, nawet 
nie pomalowane. 

(d) 
Nie naruszając postanowień zawartych w pkt (a), (b) 
oraz (c), wysokość cła w złotych dla towarów okreś­
lonych kodem CN : 8703 10 10, 8703 10 90, 
8703 21 10, 8703 21 90, 8703 22 11, 8703 22 19, 
8703 22 90, 8703 23 11 , 8703 23 19, 8703 23 90, 
8703 24 10, 8703 24 90, 8703 31 10, 8703 31 90, 
8703 32 11, 8703 32 19, 8703 32 90, 8703 33 11 , 
8703 33 19, 8703 33 90, 8703 90 10, 8703 90 90 
i * ex 8704 21 91, * ex 8704 21 99, * 8704 31 91, * ex 
8704 31 99, * ex 8706 00 11, * ex 8706 00 19, * ex 
8706 00 91 i * ex 8706 00 99 nie może być niższa niż 
równowartość 1500 USD według kursu sprzedaży 

dewiz ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski. z tym 
że gdy od roku wyprodukowania pojazdu samochodo ­
wego lub podwozia do roku dopełnienia zgłoszenia 
celnego upłynęło więcej niż 4 lata, wliczając rok 
kalendarzowy, w którym pojazd samochodowy lub 
podwozie zostały wyprodukowane, jak również rok 
kalendarzowy, w którym zostało dopełnione zgłoszenie 
celne pojazdu samochodowego lub podwozia, wyso­
kość cła nie może być niższa niż równowartość 3000 
USD według kursu sprzedaży dewiz ogłaszanego przez 
Narodowy Bank Polski . 

W przypadku pojazdów samochodowych do transpor­
tu towarowego, objętych kodami CN 8704 21 91 , 
8704 21 99,8704 31 91 i 8704 31 99 powyższe zasa­
dy odnoszą się tylko do pojazdów samochodowych 
o ładowności do 1000 kg, zbudowanych na bazie 
nadwozia samochodów osobowych lub osobowo-to­
warowych (kombi). 

(e) 
Wysokość cła w złotych dla towarów określonych 
kodem CN 8707 10 90 i 8707 90 90 nie może być 
niższa niż równowartość 1000 USD według kursu 
sprzedaży dewiz ogłaszanego przez Narodowy Bank 
Polski. " ; 

2) w wykazie Państw Stron Układu Ogólnego w Sprawie 
Taryf Celnych i Handlu (GAD), stanowiącym załącznik 
nr 2 do rozporządzenia, pozycja 77 otrzymuje brzmienie: 

,,77. Rwanda"; 

3) w wykazie towarów, do których nie stosuje się preferen­
cyjnych stawek celnych, stanowiącym załącznik nr 6 do 
rozporządzenia, dodaje się pozycje towarowe określone 
kodem CN : 

2510 10 00, 
27100021 , 
2710 00 35, 
2710 00 45, 
27100061 , 
27100075, 
2710 00 95, 
2711 12 91, 
2711 13 30, 
2711 2900, 
8701 2090, 
8701 9021, 
8701 9039, 

25102000, 
2710 0025, 
27100037, 
27100051, 
2710 00 65, 
27100079, 
27100099, 
2711 12 93, 
2711 13 90, 
8701 1010, 
8701 3000, 
8701 9025, 
8701 9050, 

2710 00 11, 
27100031, 
27100039, 
2710 00 55, 
2710 00 69, 
2710 00 91, 
2711 12 11, 
2711 12 99, 
2711 1400, 
8701 1090, 
8701 90 11, 
8701 9031, 
8701 9090, 

27100015 
2710 00 33, 
27100041 , 
27100059, 
27100071 , 
2710 00 93, 
2711 12 19, 
2711 13 10, 
2711 1900, 
8701 2010, 
8701 9015, 
8701 9035, 
8702 10 11, 



Dziennik Ustaw N(121 - 1701 Poz. 529 

87021019, 870210 91 , 870210 99, 87029011, w brzmien iu podanym w załączn i ku nr 2 do niniejszego 
rozporządzen i a , z wyjątkami , o których mowa w § 2. 87029019, 87029031, 87029039, 87029090, 

87031010, 87031090, 870321 10, 870321 90, 
§ 2. Preferencyjne stawki celne, określone w § 5 i 6 roz­

porządzen ia Rady Ministrów z dn ia 23 lipca 1991 r. w spra ­
wie ceł na towary przywożone z zagran icy (Dz. U. Nr 67, poz. 
288, Nr 74, poz. 325 i 327 oraz Nr 93, poz. 412), stosuje się 
do towarów wymienionych w załączn i ku nr 2 do niniejszego 
rozporządzenia , w razie gdy zostały one objęte kontraktami 
zawartymi przed dn iem wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia, a dokonanie ich zgłoszenia celnego nastąpi 
w terminie jednego m ies iąca od dnia wejścia w życie tego 
rozporządzen ia. 

870322 11 , 870322 19, 87032290, 870323 11 , 
87032319, 87032390, 87032410, 87032490, 
870331 10, 870331 90, 870332 11, 870332 19, 
87033290, 87033311 , 87033319, 87033390, 
87039010, 87039090, 8704 10 11 , 87041019, 
870410 90, 870421 10, 870421 31, 870421 39, 
870421 91 , 870421 99, 87042210, 87042291, 
87042299, 870423 10, 87042391, 87042399, 
870431 10, 870431 31 , 870431 39, 870431 91, 
870431 99, 87043210, 87043291 , 87043299, 
87049000, 870510 00, 87052000, 
87054000, 87059010, 87059030, 

87053000, 
87059090 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1992 r. 

Pozycja 

1 

0902 

2402 

2510 

2709 

2711 

8701 

Kod CN 

2 

09023000 

09024000 

24022000 

Herbata: 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini ­
strów z dnia 12 grudnia 1991 r. (poz. 
529) 

Załącznik nr 1 

Nazwa Stawka celna 

3 4 

- Herbata czarna (fermentowana) i herbata częściowo fermentowana, 20 
w bezpośrednim opakowan iu o zawartośc i nie przewyższaj ącej 3 kg 

- Inna herbata czarna (fermentowana) i inna herbata częśc iowo fermen - 15 
towana 

Cygara, również z obciętymi końcami , cygaretki i papierosy, z tytoniu lub 
namiastek tytoniu: 
- Papierosy z tytoniu 90 

ale min. cło 
10 USD/1000 

sztuk papierosów 
Naturalne fosforany wapniowe, naturalne fosforany gl inowo-wapniowe 
i kreda fosforanowa: 

2510 10 00 - Nie mielone 3,5 
3,5 2510 20 00 - M ielone 

27090010 
27090090 

2711 11 00 

2711 21 00 

8701 10 10 
8701 1090 

8701 2010 
8701 2090 
8701 3000 

8701 90 11 
8701 9015 
8701 9021 
8701 9025 
8701 9031 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z m inerałów bitumicznych, surowe 
(ropa naftowa) : 
- Kondensaty gazowe naturalne 
- Pozostałe 

Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 
- Skroplone: 
- - Gaz ziemny 
- W stanie gazowym: 
- - Gaz ziemny 
Ciągniki (inne niż objęte pozycją nr 8709) : 
- Ciągniki jednoosiowe kierowane przez pieszego: 
- - O mocy nie większej niż 4 kW 
- - O mocy powyżej 4 kW 
- Ci ągniki drogowe do ciągnięcia naczep: 
- - Nowe 
- - Używane 

- Ciągn i ki gąsienicowe 
- Pozostałe : 

- - Ciągnik i rolnicze (oprócz c i ągników kierowanych przez pieszego) 
i używane w leśnictwie , kołowe : 

- - - Nowe, o mocy silnika: 
- - - - Nie przekraczającej 18 kW 
- - - - Powyżej 18 kW, ale nie większej niż 25 kW 
- - - - Powyżej 25 kW, ale nie większej niż 37 kW 
- - - - Powyżej 37 kW, ale nie większej niż 59 kW 
- - - - Powyżej 59 kW, ale nie większej n i ż 75 kW 

O 
O 

O 

O 

35 
35 

35 
35 
35 

35 
35 
35 
35 
35 



Dziennik Ustaw Nr 121 

1 

8702 

8703 

2 

8701 9035 
8701 9039 
8701 9050 
8701 9090 

8702 10 11 
8702 10 19 

87021091 
87021099 

87029011 
87029019 

87029031 
870290 39 
87029090 

87031010 

87031090 

87032110 
870321 90 

87032211 
870322 19 
87032290 

87032311 
87032319 
87032390 

87032410 
87032490 

87033110 
870331 90 

87033211 
870332 19 
87033290 

- 1702 -

3 

- - - - Powyżej 75 kW, ale nie większej niż 90 kW 
- - - - Powyżej 90 kW 
- - - Używane 

- - Pozostałe 

Pojazdy samochodowe do przewozu dziesięciu lub więcej osób razem 
z kierowcą : 

- Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 

samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) : 

- - O pojemności skokowej przekraczającej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej nie przekraczającej 2500 cm 3 : 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- Pozostałe : 
- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 

iskrowym: 
- - - O pojemności skokowej powyżej 2800 cm 3 : 

- - - - Nowe 
- - - - Używane 

- - - O pojemności skokowej nie przewyższającej 2800 cm 3 : 

- - - - Nowe 
- - - - Używane 

- - Wyposażone w silniki innego typu 
Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasad­
niczo do przewozu osób (inne niż objęte pozycją nr 8702) , włącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami wy­
ścigowymi : 
- Pojazdy przeznaczone do poruszania się po śniegu ; samochodziki 

golfowe i tym podobne: 
- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 

samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) lub iskrowym (d) 
- - Wyposażone w silniki innego typu (d) 
- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spala -

nia o zapłonie iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3

: 

- - - Nowe (d) 
- - - Używane (d) 
- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3

, ale nie przewyższającej 
1500 cm 3

: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe (d) 
- - - - Pozostałe (d) 
- - - Używane (d) 
- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3

, ale nie przewyższającej 
3000 cm 3

: 

--- Nowe: 
-- - - Samochody kempingowe (d) 
- - - - Pozostałe (d) 
- - - Używane (d) 
- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3

: 

- - - Nowe (d) 
- - - Używane (d) 
- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spala-

nia o zapłonie samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) : 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3 : 

- - - Nowe (d) 
- - - Używane (d) 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3

, lecz nie prze-
kraczającej 2500 cm 3

: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe (d) 
- - - - Pozostałe (d) 
- - - Używane (d) 

Poz. 529 

4 

35 
35 
35 
35 

35 
35 

35 
35 

35 
35 

35 
35 
35 

35 

35 

35 
35 

35 
35 
35 

35 
35 
35 

35 
35 

35 
35 

35 
35 
35 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1703 -

8704 

2 

870333 11 
870333 19 
87033390 

87039010 
87039090 

870410 11 

87041019 
87041090 

87042110 

870421 31 
870421 39 

*870421 91 
*870421 99 

87042210 

87042291 
87042299 

87042310 

87042391 
87042399 

870431 10 

*870431 31 
*870431 39 

870431 91 
870431 99 

87043210 

3 

- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3
: 

- - - Samochody kempingowe (d) 
- - - - Pozostałe (d) 
- - - Używane (d) 
- Pozostałe : 

- - Z silnikiem elektrycznym (d) 
- - Pozostałe (d) 
Pojazdy samochodowe do transportu towarowego: 
- Samochody samowyładowcze przeznaczone do użytku w terenie: 
- - Z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie samoczyn-

nym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) lub o zapłonie iskrowym: 
- - - Z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie samo­

czynnym (wysokoprężnym t. lub średnioprężnym) o pojemności 
powyżej 2500 cm 3 lub o zapłonie iskrowym o pojemności 
powyżej 2800 cm 3 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysoko- lub średnioprężnym) : 

- - O masie całkow i tej nie przekraczającej 5 ton : 
- - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promienio-

twórczych o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 2500 cm 3
: 

- - - - - Nowe 
~ - - - - Używane 

- - - - Z silnikami o pojemności do 2500 cm 3 włącznie: 
- - - - - Nowe (d) 
- - - - - Używane (d) 
- - O masie całkowitej powyżej 5 ton, ale nie więcej niż 20 ton: 
- - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promienio-

twórczych o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe: 

- - - - Nowe 
- - - - Używane 

- - O masie całkowitej powyżej 20 ton : 
- - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promienio-

twórczych o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

- - - - Nowe 
- - - - Używane 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie 
iskrowym: 

- - O masie nie przekraczającej 5 ton: 
- - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancj i promienio-

twórczych o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 2800 cm 3
: 

- - - - - Nowe (d) 
- - - - - Używane (d) 
- - - - Z silnikami o pojemności nie przekraczającej 2800 cm 3

: 

--- -- Nowe 
- - - - - Używane 

- - O masie całkowitej powyżej 5 ton : 
- - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji radioaktyw-

nych (promieniotwórczych) o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

8704 32 91 - - - - Nowe 
8704 32 99 - - - - Używane 

8704 90 00 - Pozostałe 

Poz. 529 

4 

35 
35 
35 

35 
35 

35 

35 
35 

35 

35 
35 

35 
35 

35 

35 
35 

35 

35 
35 

35 

35 
35 

35 
35 

35 

35 
35. 
35 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1704 - Poz. 529 

1 2 3 4 

8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od tych, które 
zostały zasadniczo zbudowane do przewozu osób lub towarów (np. pojazdy 
pogotowia technicznego, dźwigi samochodowe, pojazdy strażackie, beto-
niarki samochodowe, zamiatarki, polewaczki, przewoźne warsztaty, rucho-
me stacje radiologiczne): 

87051000 - Dźwigi samojezdne (żurawie samochodowe) 35 
87052000 - Samojezdne wieże wiertnicze 35 
87053000 - Pojazdy strażackie 35 
87054000 - Betoniarki samochodowe 35 

- Pozostałe: 

87059010 - - Pojazdy pogotowia technicznego 35 
87059030 - - Pojazdy przepompowujące beton 35 
87059090 - - Pozostałe 35 

8706 Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych wymienio-
nych w pozycjach nr 8701 do 8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji nr 8701 ; podwozia 

pojazdów samochodowych wymienionych w poz. nr 8702, 8703 lub 
8704 z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie samo-
czynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności powyżej 
2500 cm 3 lub z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 
iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3 : 

*87060011 - - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704 (a) (d) 35 
*87060019 - - Dla pozostałych (a) (d) 35 

- Pozostałe : 

*87060091 - - Dla pojazdów z pozycji nr 8703 (a) (d) 35 
*87060099 - - Dla pozostałych (a) (d) 35 

8707 Nadwozia (także kabiny) pojazdów samochodowych według pozycji nr 
8701 do 8705: 

870710 - Pojazdów według pozycji nr 8703: 
87071090 - - Pozostałe (e) 35 
870790 - Pozostałe: 

*87079090 - - Pozostałe (b) (e) 35 

Załącznik nr 2 

Pozycja Kod eN Nazwa 

1 2 3 

2510 Naturalne fosforany wapniowe, naturalne fosforany glinowo-wapniowe i kreda fosforanowa: 
25101000 - Nie mielone 
25102000 - Mielone 

2710 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż surowe; przetwory 
gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające nie mniej niż 70% masy olejów 
ropy naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych, w których te oleje 
stanowią składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 

271000 11 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100015 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony w pod-

pozycji 2710 00 11 
- - Do innych celów.: 
- - - Benzyny specjalne: 

2710 00 21 - - - - Benzyna lakiernicza 
27100025 - - - - Pozostałe 

- ~ - Pozostałe: 

- - " - ~ Be;nzyna silnikowa: 
27100031 - - - - - Benzyna lotnicza 

- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 
27100033 ------ Nie przekraczającą 0,013 g/I 
27100035 - - - - - - Przekraczającą 0,013 g/ I 



Dziennik Ustaw Nr 121 

2711 

8701 

2 

27100037 
27100039 

2710 00 41 
27100045 

27100051 
27100055 
27100059 

27100061 
27100065 

27100069 

27100071 
27100075 

27100079 

2710 0091 
2710 00 93 

27100095 
27100099 

2711 12 

2711 12 11 
2711 12 19 

2711 1291 
2711 1293 

2711 1299 
2711 13 
2711 13 10 
2711 13 30 

2711 13 90 
2711 1400 
2711 1900 

2711 2900 

8701 10 
8701 1010 
8701 1090 
8701 20 
8701 2010 
8701 2090 
8701 3000 
8701 90 

8701 90 11 
8701 9015 

- 1705 - Poz. 529 

3 

- - - - Paliwo typu benzyny do silników odrzutowych 
- - - - Pozostałe oleje lekkie 
- Oleje średnie : 

- - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony w pod-

pozycji 2710 00 41 
- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 
- - - - Paliwo do silników odrzutowych 
- - - - Pozostała 

- - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje napędowe: 

- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 61 
- - - Do innych celów (a) (1) 
- ---,- Oleje opałowe : 

- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 71 
- - - Do innych celów 
- - Oleje smarujące; pozostałe oleje: 
- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 91 
- - - Do zmieszania zgodnie z określeniami w uwadze dodatkowej 5 (CN) do tego działu 
- - - Do innych celów 
Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 
- Skroplone: 
- - Propan: 
- - - Propan o czystości nie mniejszej niż 99%: 
- - - - Stosowany jako paliwo zasilające lub ogrzewające 
- - - - Do innych celów 
- - - Pozostałe : 

- - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - --' Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2711 12 91 
- - - - Do innych celów 
- - Butany: 
- - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
- - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycj i 2711 13 10 
- - - Do innych celów 
- ~ Etylen, propylen, butylen i butadien 
- - Pozostałe 

- W stanie gazowym: 
- - Pozostałe 

Ciągniki (inne niż objęte pozycją nr 8709) : 
- Ciągniki jednoosiowe kierowane przez pieszego: 
- - O mocy nie większej niż 4 kW 
- - O mocy powyżej 4 kW 
- Ciągniki drogowe do ciągnięcia naczep: 
- - Nowe 
- - Używane 

- Ciągniki gąsienicowe 

- Pozostałe : 

- - Ciągniki rolnicze (oprócz ciągników kierowanych przez pieszego) i używane w leśnict-
wie, kołowe: 

- - - Nowe, o mocy silnika: 
- - - - Nie przekraczającej 18 kW 
- - - - Powyżej 18 kW, ale nie większej niż 25 kW 



Dziennik Ustaw Nr 121 

8702 

8703 

2 

8701 9021 
8701 9025 
8701 9031 
8701 9035 
8701 9039 
8701 9050 
8701 9090 

870210 

8702 10 11 
8702 1019 

87021091 
87021099 
870290 

87029011 
87029019 

87029031 
87029039 
87029090 

870310 
87031010 

87031090 

870321 
87032110 
870321 90 
870322 

870222 11 
870322 19 
87032290 
870323 

870323 11 
870323 19 
87032390 
870324 
87032410 
87032490 

870331 
870331 10 
870331 90 
870332 

870332 11 
870332 19 
87033290 
870333 
87033311 

- 1706 - Poz. 529 

3 

- - - - Powyżej 25 kW, ale nie większej niż 37 kW 
- - - - Powyżej 37 kW, ale nie większej niż 59 kW 
- - - - Powyżej 59 kW, ale nie większej niż 75 kW 
- - - - Powyżej 75 kW, ale nie większej niż 90 kW 
- - - - Powyżej 90 kW 
- - - Używane 

- - Pozostałe 
Pojazdy samochodowe do przewozu dziesięciu lub więcej osób razem z kierowcą : 
- Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym (wysoko-

prężne i średnioprężne) : 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 2500 cm 3

: 

-- - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej nie przekraczającej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- Pozostałe: 
- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
- - - O pojemności skokowej powyżej 2800 cm 3

: 

- - - - Nowe 
- - - - Używane 

- - - O pojemności skokowej nie przewyższającej 2800 cm 3
: 

- -- - Nowe 
- - - - Używane 

- - Wyposażone w silniki innego typu 
Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasadniczo do przewozu 
osób (inne niż objęte pozycją nr 8702) , włącznie z samochodami osobowo-towarowymi 
(kombi) oraz samochodami wyśc igowymi: 
- Pojazdy przeznaczone do poruszania s ię po śniegu ; samochodziki golfowe i tym podobne: 
- - Wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym 

(wysokoprężne i średnioprężne) lub iskrowym 
- - Wyposażone w silniki innego typu 
- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 

iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3

: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3
, ale nie przewyższającej 1500 cm 3

: 

--- Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3
, ale nie przewyższającej 3000 cm 3

: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) : 

- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3
, lecz nie przekraczającej 2500 cm 3

: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3
: 

- - - Samochody kempingowe 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1707 - Poz. 529 

1 2 3 

870333 19 - - - - Pozostałe 

87033390 - - - Używane 

870390 - Pozostałe : 

87039010 - - Z silnikiem elekt rycznym 
87039090 - - Pozostałe 

8704 Pojazdy samochodowe do transportu towarowego: 
870410 - Samochody samowyładowcze przeznaczone do użytku w terenie: 

- - Z si lnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym (wysokopręż-
nym lub średnioprężnym) lub o zapłonie iskrowym: 

870410 11 - - - Z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym (wysoko-
prężnym lub srednioprężnym) o pojemności powyżej 2500 cm 3 lub o zapłonie 
iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3 

870410 19 - - - Pozostałe 

87041090 - - Pozostałe 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym (wyso -
ko- lub średn ioprężnym) : 

870421 - - O masie całkowitej nie przekraczającej 5 ton : 
87042110 - - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promieniotwórczych o wysokiej 

aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 2500 cm 3 : 

870421 31 ----- Nowe 
870421 39 - - - - - Używane 

- - - - Z silnikami o pojemności do 2500 cm 3 włączn ie : 

870421 91 - ---- Nowe 
870421 99 - - - - - Używane 

870422 - - O masie całkowitej powyżej 5 ton, ale nie więcej niż 20 ton: 
8702\. 2210 - - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promieniotwórczych o wysokiej 

aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

87042291 - - - - Nowe 
87042299 - - - - Używane 

870423 - - O masie całkowitej powyżej 20 ton : 
87042310 - - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promieniotwórczych o wysokiej 

aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

87042391 - - - - Nowe 
87042399 - - - - Używane 

- Pozostałe, z silnikiem tłokowym wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
870431 - - O masie nie przekraczającej 5 ton : 
87043110 - - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji promieniotwórczych o wysokiej 

aktywności (Euratom) -
- - - Pozostałe : 

- - - - Z silnikami o pojemności powyżej 2800 cm 3 : 

870431 31 ----- Nowe 
870431 39 - - - - - Używane 

- - - - Z silnikami o pojemności nie przekraczającej 2800 cm 3 : 

870431 91 ----- Nowe 

, 870431 99 - - - - - Używane 

870432 - - O masie całkowitej powyżej 5 ton : 
87043210 - - - Specjalnie przystosowane do przewozu substancji radioaktywnych (promienio-

twórczych) o wysokiej aktywności (Euratom) 
- - - Pozostałe : 

87043291 - - - - Nowe 
87043299 - - - - Używane 

87049000 - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1708 - Poz. 529 i 530 

1 2 3 

8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od tych, które zostały zasadniczo 
zbudowane do przewozu osób lub towarów (np. pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi 
samochodowe, pojazdy strażackie, betoniarki samochodowe, zamiatarki, polewaczki, przewo-
źne warsztaty, ruchome stacje radiologiczne): 

870510 00 - Dźwigi samojezdne (żurawie samochodowe) 
87052000 - Samojezdne wieże wiertnicze 
87053000 - Pojazdy strażackie 
87054000 - Betoniarki samochodowe 

- Pozostałe : 

87059010 - - Pojazdy pogotowia technicznego 
87059030 - - Pojazdy przepompowujące beton 
87059090 - - Pozostałe 

530 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. pobierania ceł od niektórych 
towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1'991 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. 
pobierania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 67, poz. 289 
oraz Nr 74, poz. 326 i 327) wprowadza się następujące zmiany: 

Pozycja Kod CN 

1) w tytule rozporządzenia wyrazy "do dnia 31 grudnia 
1991 r." zastępuje się wyrazami "do dnia 28 lutego 
1992 r.", 

2) w § 1 wyrazy " do dnia 31 grudnia 1991 r." zastępuje się 
wyrazami "do dnia 28 lutego 1992 r.", 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia skreśla się na­
stępujące pozycje towarowe: 

Nazwa 

2709 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowe (ropa naftowa) : 

27090010 - Kondensaty gazowe naturalne 

27090090 - Pozostałe 

. 2711 Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 

- Skroplone: 

2711 11 00 - - Gaz ziemny 

- W stan ie gazowym: 

2711 21 00 - - Gaz ziemny 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia : 

a) w ust. 1 skreśla się następujące kody CN : 

2402 20 00, 2402 90 00, 2403 10 00, 8471 10 10, 
8471 10 90, 8471 20 10, 8471 2040, 8471 2050, 
8471 2060,8471 2090,8471 91 10, 8471 91 40, 
8471 91 50,8471 91 60,8471 91 90,8471 9210, 
8471 9290,8471 9310,8471 9340,8471 9350, 
8471 9360, 8471 93 90,8471 99 10, 8471 9930, 
8471 9990,84733000, 85181010, 85181090, 
8518 21 10, 8518 21 90, 8518 22 10, 8518 22 90, 
85182910, 85182990,85183010, 85183090, 
85184010,85184030,85184091,85184099, 
8518 50 10,8518 50 90, 8519 10 00, 8519 21 00, 
8519 29 00, 8519 31 00, 8519 39 00, 8519 4000, 

8519 91 10, 8519 91 91, 8519 91 99, 8519 99 10, 
8519 99 90, 8520 10 00, 8520 20 00, 8520 31 11, 
8520 31 19, 8520 31 30, 8520 31 90, 8520 39 10, 
8520 39 90,8520 90 10, 8520 90 90, 8521 10 10, 
8521 10 31 , 8521 10 39, 8521 10 90, 8521 90 00, 
8528 10 11, 8528 10 19, 8528 10 30, 8528 10 40, 
8528 10 50, 8528 10 61, 8528 10 69, 8528 10 71, 
8528 10 73, 8528 10 75, 8528 10 78, 8528 10 80, 
8528 10 91 , 8528 10 98, 8528 20 20, 8528 20 71, 
8528 20 73, 8528 20 79, 8528 20 91 , 8528 20 99, 
8544 70 00, 8703 21 10, 8703 21 90, 8703 22 11, 
8703 22 19, 8703 22 90, 8703 23 11, 8703 23 19, 
8703 23 90, 8703 24 10, 8703 24 90, 8703 31 10, 
8703 31 90, 8703 32 11, 8703 32 19, 8703 32 90, 
8703 33 11 , 8703 33 19, 8703 33 90, 8703 90 10, 




